ioqr̄ uoce. **V**ns nr̄ ih̄e x̄yc presi
fragilitatis humanae. duos creden-
tib; in se ostendit ḡdus confessionis
scilicet et martyrij. ut h̄i q̄ mar-
tyrij pondus. se posse ferre despe-
rant confessionis grām teneant. et
dantes latus bellantib; x̄pi militib;
q̄ p̄ ei sunt nomine pugnatui solli-
citudinē gerant. **P**gant itaq; qui
uolunt una cum fili⁹ nr̄i cromatio
et ciburtio. et meū in hac urbe q̄
uoluerint maneat. **N**on enī nos
terraz spacia diuidunt. q̄s x̄pi cari-
tas neet. nec absentia urām senti-
ant. oculi nr̄i. q̄a de interioris homi-
nis nos intuem̄ aspectu. **H**ec et his
similia dicente gao papa exclama-
uit tyburti uir clarissim⁹ dicens. Ob-
secro te patet et eþoy ep̄e. ne me pa-
ciaris terga p̄ sequentib; dare. **M**ichi
enī ualde iocundū est et optabile.
p̄ uero dō miles si possum occidi!
tūn ut illi uite dignitatē inueniā.
qm̄ n̄lls m̄ successor etipiat. **E**c s̄es
papa gai⁹ orgaudens fidei eī. lactum⁹
effundebat. orans ut om̄s q̄ remau-
serant certaminis uictores. exalte-
rent triumphū martyrij capiente.
Remanserunt aut̄ cū uenerabili
papa. marcellianū et marcus. sim⁹
qq; et patet eþoy uir clarissimus

tranqillū. Item beatus sebastianus
pulcherrimū nūmenis s; mente pulcherrimā
sc̄t ubi nūs et nōstrat̄ ex p̄mis̄
mo. cū fr̄e suo castro et cum uxore
roe nomine. Ite claudius cū uictori
no fr̄e suo. et filio symphroniano q̄
fuerat a morbo ydropsis liberatus. Hā
uūnū cū cromatio p̄ficiēntes. h̄i
cum gaio ep̄o remauserunt in urbe.
Qui marcellianū et marciū diaconi
honorē sc̄ificauit. Tranqillum uero
patr̄ eorū fecit p̄b̄m. Sebastianū aut̄
q̄a ad multoz p̄fectum sub spetie
militie latebat. defensore ecleſie in
sunt. ceteros uero subdiaconos fecit
S; q̄a nūcū nūlīs inueniū poterat
locus ad laterebā r̄fouendā. morabā
tur om̄s ap̄d castulum queudā. xanv
retarū palatiū. Qui castulus ibidem
in palatio in sup̄iori loco. et ualde altis
simō r̄manebat. Ideo aut̄ hec apta
mansio p̄ntabat. q̄a et ipse castulus
cū suis om̄ib; transīm̄ erat. Et ler
illata de sacrificiū cū ubiq; sui seruo
re deseueneret. in illis q̄ palatio adhēre
bant q̄a nec suspicio de eis esse poterat
celabānt. Sc̄iant ergo ut dixim̄ om̄s
hū morantes cū sc̄o papa gaio. ap̄d
castulum retarū in ipsis sup̄iorib;
palatiū. et die noctuq; gemutib; ac
fletib; et ieiuniss̄ atq; orationib; occu

pati. erorabant dñm ut digni habere
tur tol etantia confessionis eī. et in nu
mero sc̄oy martyriū sociari mererent
Iscendebat aut̄ ad eos occulte religio
ni uiri religiose q; femme. et ut postea
apparuit a sc̄is diuersas grās impeta
runt. Nam et ceteroy oculi illuminabā
tur eorū p̄cibus et saluabant̄ infirmi.
et ex obsecris corporib; demonia expel
lebant. Interēa dū hec agunt̄ tūfien
veat̄ riburtius. occurrit ei homo qui
de alto lapsus cap̄. et om̄ia membra
q̄llauerat. ita ut de sola sepulcrā eius
aggerent hū quoz filius dicebat. Tunc
dicit eis fientib; p̄ corpore craniini.
P̄mittite me in cantare ei. forsitan
recuperabit̄ sanitatem. Cumq; om̄s de
dissent spatiū. accessit uirta eū et eis
dicere sup̄ uulnera ei. orationē dñe
et simbolū. et ita solidata sunt ossa
ei. et cap̄ et om̄ia viscera. et q̄si nichil
ei eueneret ita factus est incolamus
Hec itaq; cū fecisset. cepit ure. Ne
uant aut̄ illū parentes ei dicentes. Ille
u et habe illū seruū et om̄ia bona
nūa tibi tradim̄. nobis iam mortuum
reddidisti uiuū. Dicit eis veat̄ ribur
tius. Si ea q̄ dixerō nobis feceris ha
vebitis magnipendam ueracelē san
tatis hū. Dixit ei parentes. Nos met
ipsos si seruos habere digueris. om̄ne

non possunt quoniam et optant si ipse
indicaueris dignus. Tunc apprehensa
mann eorum segregavit eos a turbis
et indicauit eis uirtutem Christi. Et ui-
dens animum eorum fixum vocaret in ti-
more domini perduxit eos ad papam dicentem
Accipe diuine legis antistes quod per
me hodie lucrat est Christus in quibus fides
mea uel arbitricula nouella primum
principium in fructu. Tunc sacerdos papa-
gai baptizauit iuuenem cum parentibus
suis non gratias referente. Verum quia
multum est si uelut ista presencia que erat
qua pro eo fecerit Christus quia tuncque
ad palmam martyrum uenerit explicemur.
Beatissima uox apostolorum natale agebat
et dum ad confessionem petrum apostoli oraret ab
insidientibus paganus artac ducit quod
ad patronum regionis naumachie et
opeluit martyris statuculo quod illic
stabat tunc gutta incendere. Tunc illa
respondit. O dilecte martyri sacrificare
opellis ut ostendam martyrem mu-
tibria delectari. Sed ille impudicissime
ueneri potuit pudorem eripere
in uero trophoeum fidei in fronte por-
tantum non poterit proualeere. Non enim
ego meis quod enim uiribus ludor sed do-
minus noster Ihesus Christi uirtute officiens ex-
uos et illum patitur ridendo contemptu-
le patronum regionis misit eam in custo-

diam obscurissimam et per quinque dies
fecit nec lumen uidere nec cibum neque
potum accipere. Solummodo uocem eius
psallente ille quod ea illuc clauserat audi-
ebat diebar quod ei ibi moriebat et fame
et cecitate nisi te libatam remiseris
dus. Sed cum tenuissent ser dies suggeste-
runt de ea profecto se uenient quod uulnus
eum a collo et a capillis in arbore ex cel-
la suspensi et subter sumum de sterquil-
lo adhiberi. Que statim ut suspensa
est in confessione domini emisit spiritum. Illi
autem deponentes corpus eius sanguis ligau-
runt et in tyberis alueum miserunt.
dicentes ne iam corpus eius tollant quod fa-
ciant sibi illam deam. Igittu celebrato mar-
tyrio apparuit in somno beato sebastiano
et narrauit ei quia martyrum Christi sus-
cepisti. Si uero narraret beat sebastianus
pro priuus se inquit dicens. Femine
nos ad coronam procedit nos ut quod nimis
fatuus descendens octaua die apostoli ad
beati pauli apostoli confessionem accessit.
Nichomius et ipse perpessus insidias
renuit et a piso lapidatus mortuus
est et corpus eius tiberino gurgiti man-
cipatum est. Item necostatus et clau-
dius una cum castorino uictorino et si-
phroniano dum corpora scelerum per ea tuber-
ina reuenerunt tenti sunt et ad ur-
bis profecti sunt per ducti fratres autem

uder fabianus q̄ eos horabat ad sacri
ficandum p̄ decē dies nimis eos et
vlandicis agens et nullū penitus
potuit mouere. Iē fecit de eis sug-
gestionē impri q̄q̄ nullū eos certo
torqueri. Numq; illa ratione spulsi
cederent nullū eos in mare p̄cipites
dari. Inneuis itaq; artati ponderi-
b; pelagi fluctib; datur sint ut in lo-
co mundo inter aq; martyrum celebra-
reue. Insidiabantur itaq; infideles fideli-
b; et iniquo furore tam nō poterant
nom̄ audire. Intererū dū sc̄o gauo ep̄o
q̄dam roqtus nomine se simulata fide
sonarer dicens esse se tam "poero he
apostata erat et fraudulent̄ extitit
in om̄ sermone et callidus in omni
omissio. Qui dū a beato tiburtio uno
scolastissimo et nobili et sc̄o frequenter
argueret qđ capillos sup apicē fron-
tis consors arte p̄poneret et qđ assi-
due p̄seceret et ludendo p̄randeieret
qđ libenti feminaz se aspectib; daret
qđ aieunus se et orationib; tolleret
qđ sōpno deditus nō interesset pui-
gilib; et in ymnis dū ducentes noc-
tes dū p̄ hūs ut dīrū a beato ti-
burtio acus argueret simular se
equum accipere et egit arte q̄ren
orante sc̄m tiburtiu p̄yenderent in-
fideles in q̄ op̄vensioe. Et ipsum

teneri fecit et simil ad secretarium
duci iudicis sententis. At ubi intro-
duci sunt fabianus p̄fectus dixit ad
illū q̄ se ante trahiderat. Quid dicas?
At ille respondit. T̄equat fabianus
dixit. Quid p̄ficeris? T̄equatus res-
pondit. Xpiānū sum. Fabianus dixit. Igno-
ras qđ inservire multissimi p̄ncipes.
ut q̄ sacrificare dñs noluerint diuisis
supplicis macerentur. T̄equatus ait.
Hie magister meus est et ipse me se-
per docuit qđ nō uidero facere nees-
se est ut hoc faciam. Fabianus quersus
dixit ad tiburtium. Audisti qđ teq; asserat.
Quid ad ista respondeas? Libur-
tus respondit. T̄equatus dū est qđ
se tam mentit. Virtus em̄ ipsa nomi-
nis sc̄i gloriatur et moleste. suum
nomen nō a suis morib; usurpatum.
Renera em̄ ut illustrissime hoc in-
mū uocabulum diuine uirtutis est.
sedato es si ille est r̄ qui uere philoso-
fi facti sunt. q̄ uere tam dicti sunt.
q̄ ad opterendā libidinem fuerint
militarunt. Ne credas ut illustris
sime h̄e esse. tamq; q̄ in lenocinio
sui molliendo capitis fibras omittit.
q̄ consore diligir. q̄ in scapulis mol-
liter gestu. q̄ superī gressū in p̄mis
dilexerit. q̄ uros negligenter agit.
feminas diligenter mitet. Numq;

xpc tales pestes habere dignatus es-
seros. **H**erū qm̄ hic me se imitatu-
rū asseruit in tuo eū p̄babis aspec-
tu. **H**ic enī q̄lis semp fuerit. nē enī
denter ostendit. **F**abianū dicit. **C**on-
sultū facies si saluti tue osul as. et
p̄ncipū decreta nō ōcep̄nas. **L**ibur
nas respondit. **E**go saluti mēe me-
ius nō osulo! qm̄ ut deos deasq; co-
tempnens unū dñm ih̄m. xp̄m dñm
men̄ esse ōfitear. **L**oq̄nus dicit. **N**ō
idam iste. rāni crudelis est. uerūmet-
am m̄itos p̄suader et decipit ac doceat
om̄is deos demones esse. **I**psa autē cū
sonis suis cū q̄b; magicas artes exercet
die noctuq; incantationib; occupatur
liburū dicit. **F**alsus testis nō erit
impunit. **I**ntrū qm̄ uidel illustrissime
mr militie sue cursus estuans ad ni-
chil aliud rānis est iunctus! uti ut
cogitaret quom̄ nobis se q̄si rānum
ostenderet. qm̄ alius fidelissimū mē
ntr̄. **R**ephendebant tū in eo cyclo-
peam mendacitatem. demersū uno
pudoem. et sepulta diuini nomini
scitatem. ebri p̄anebat sūt et esuriē
nomens. uerū ut rān s; ut antonianū
qndam ille quīna manducabat. bi-
debat uomebat. et nē rānos arguit.
rānos accusat. in nos mitē indicē
mitat. **G**laudium nolenti iudici por-

rigit. et ut demomb; ceruices nūas
inclinem̄ hortat. **V**idem̄ uotū tuū
uidem̄ cruenta ssilia. et scelerata ar-
te uerbor̄ uenena cui pectoris intu-
emur. **A**cungere nūic ō xp̄iane ut
re carnicis officio. iudica tibi et
ipsius iudicis uocem. **A**plica eculeō
appende rānos. **V**ene nos peccate in-
cende. **B**ene nos accipit si griliū mi-
naris. hoc philosofantib; turus est
mundus si suplitū euadim̄ mun-
di carcere. **S**i ignis maiora hoy in
cupiditatib; uincim̄. decerne q̄eq̄d
liber. om̄is nobis uilis est pena ubi
pura comes est conscientia. **F**abianus
dicit. Restitue te generi tuo. et hoc
esto qd̄ te uātā dictauit. **N**obilis enī
natus ad tantā deuolur̄ es fecem̄ ut
possis suppliciū siml̄ et infamiam sub-
ire et mortē. **L**iburd̄ respondit. O pru-
dentissimū uiroy et romanis iudicem
gslitutū. q̄a meret̄tem uenerē. et uces-
tū iouem. et mercuriū fallace colere.
et saturniū filioy occisorē nolo. infa-
miam generositas me curro. et q̄a
um̄ et uerum dñm q̄ in celis regnat
adoro et ueniori suppliciū me mace-
randū esse minaris. **N**ō abnuim̄ nō
renim̄. nō negam̄. xp̄m filiū dī ad
hoc de celo descendisse ad terras. ut a
ris homo ad celos possit ascendere.